
COMUNE  DI  ROSE 
- prov. di Cosenza - 

Settore 2° -  Tecnico – 
 

DETERMINAZIONE   COPIA     del Responsabile del servizio 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

L'Anno duemila ventiquattro, il giorno diciotto del mese di marzo nell’Ufficio Tecnico; 

 

In esecuzione del decreto sindacale n. 05/2023 con il quale, tra l’altro, sono state attribuite 

allo scrivente tutte le funzioni di cui all’art. 107, cc. 2 e 3, del d.lgs. n. 267/00,  relativamente 

al Settore 2° tecnico -. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
PREMESSO che con Determina  n. 51/24 è stata affidata alla ditta Zicarelli Industriale e 

commerciale s.r.l. di Rende la fornitura di materiale idraulico più pezzi speciali per 

manutenzione rete idrica comunale; 

VISTO che la suddetta Ditta ha trasmesso la  fattura  n° 159 /24 di €. 1.985,32 

  compreso iva come per legge, per la fornitura del materiale di cui sopra; 

VALUTATO che la predetta fattura:  

a) è stata redatta nei modi prescritti e risulta corrispondente alle forniture richieste ed 

effettivamente eseguite;  

b) I prezzi applicati sono quelli stabiliti; 

c) i conteggi risultano essere regolari e risultano essere osservate le disposizioni fiscali in 

materia;  

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della fattura di cui sopra; 

Vista la delibera di G.C. n. 173/23; 

VISTI gli art. 43 e 44 del Regolamento di Contabilità di questo Comune; 

Di Dare  atto che: 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 1, c. 9, lett. e) della legge n. 

190/2012 non esistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti 

del sottoscritto responsabile del servizio; 

 della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle 

disposizioni di cui all’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, e ss.mm.ii.; 

 ai sensi della “Declaratoria riferita alla fase preliminare per l’avvio del servizio, 

contenuta nel cronoprogramma generale di subentro operativo del Gestore Unico 

d’Ambito SORICAL SpA”, (allegato A al Decreto n. 9 del 22.02.2023 del Commissario 

straordinario Autorità Rifiuti e Risorse Idriche della Calabria) “…  i Comuni potranno 

effettuare interventi di manutenzione straordinaria dietro autorizzazione congiunta di 

Sorical ed ARRICAL, attraverso una procedura specifica, che sarà definita entro il 15 

marzo 2023…” (art. 13); 

 sentito per le vie brevi il funzionario incaricato, la predetta procedura non è ancora 

attiva, per cui si procede con la realizzazione dei lavori (stante l’urgenza degli stessi) e 

comunicazione/rendicontazione di spesa per successiva contabilizzazione e rimborso in 

favore del comune di Rose (CS); 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria resa dal 

Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/00 e succ. mod. contenuto nel 

presente atto, nonché la regolarità della dichiarazione contributiva (D.U.R.C.) attraverso il 

servizio on line dell’Inps;  

 

 

 

 

 

 

 Reg.  Area n° 112 del  18.03.2024 Reg. Gen. n°  189 del 25/03/2024                                               

Oggetto: Liquidazione fattura ditta Zicarelli industriale e commerciale s.r.l.;   



 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

DI LIQUIDARE, per i motivi di cui sopra, la somma complessiva di €. 1.985,32 e di pagare 

alla Ditta  Zicarelli Industriale e commerciale s.r.l. di Rende,  la somma di € 1.627,31 

(imponibile)  con accredito presso Banca Unicredit S.P.A. Fil Santo Sergio Rende (CS) cod. 

IBAN IT30I0200880883000401086451 come da comunicazione ai sensi dell’art. 3 legge 

136/2010 in atti, versando contestualmente all’Erario la somma di €. 358,01 relativa 

all’I.V.A. al 22%  secondo le modalità e i termini fissati dalle normative vigenti; 

IMPUTARE la spesa di cui sopra di €. 1.985,32 al cap. 1690  del bilancio in corso giusto 

determina di impegno n. 51/24  a saldo della fattura citata in premessa cig: B04C77B789; 

Dato atto che: 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 1, c. 9, lett. e) della legge n. 

190/2012 non esistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti 

del sottoscritto responsabile del servizio; 

 della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle 

disposizioni di cui all’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, e ss.mm.ii.; 

 la presente determinazione sarà trasmessa ad Arrical per la contabilizzazione della 

somma spesa da questo Ente in riferimento al Servizio Idrico; 

 ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa verrà 

pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi ed altresì nella 

sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del D.lgt. 33/2013 ed avrà immediata 

esecuzione. 

 

                                                                                            

 

 

 Il Responsabile del Servizio  

                                                                                               f.to Ing. Carmine Bria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pareri sulla proposta di determinazione ( D. lgs. 267/2000) 

                                  SETTORE 4° Finanziario -  

  

Si esprime parere favorevole attestante la copertura finanziaria. 

                                                                            Il Responsabile del Servizio  

                                                                             f.to Dott. Manlio Nardi 

                                                                                               

        Data 18.03.2024 

   

 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso Amm.vo e d’Ufficio; 

Il responsabile del Servizio  

Ing. Carmine Bria 

 

............... 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

N.___________ Registro Pubblicazioni 

 

 

L’Addetto alle pubblicazioni attesta che la presente determina è in corso di pubblicazione 

all’Albo Pretorio  online  dal   25/03/2024_ (  15 giorni consecutivi  ).                                                       

 

 

                                                                         L ‘Addetto alle pubblicazioni 
       f.to G. Chimenti 

 

  

 

 

 


